

## ΟΠΑΠ Α.Ε. Ενδιάμεσα Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα για το Τρίμηνο που έληξε 31 Μαρτίου 2010

- **Πωλήσεις:** 1.372,4 εκ. ευρώ έναντι 1.462,7 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009 (μείωση 6,2%)
- **Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA):** 261,8 εκ. ευρώ έναντι 296,9 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009 (μείωση 11,8%)
- **Καθαρά κέρδη:** 192,2 εκ. ευρώ έναντι 215,7 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009 (μείωση 10,9%)
- **Κόστος μισθοδοσίας:** 12,8 εκ. ευρώ έναντι 14,0 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009 (μείωση 8,6%)
- **Καθαρά κέρδη ανά μετοχή:** 0,60 ευρώ έναντι 0,68 ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009

**Αθήνα – 27 Μαΐου 2010 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ),** η μεγαλύτερη εταιρία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) για την τρίμηνη περίοδο που έληξε στις 31 Μαρτίου 2010.

### 1. ΣΥΝΟΨΗ

| <i>(Ποσά σε εκ. ευρώ)</i> | <b>α' τρίμηνο 2010</b> | <b>α' τρίμηνο 2009</b> | <b>Δ%</b> |
|---------------------------|------------------------|------------------------|-----------|
| <b>Πωλήσεις</b>           | 1.372,4                | 1.462,7                | (6,2)     |
| <b>Μικτά κέρδη</b>        | 290,0                  | 342,3                  | (15,3)    |
| <b>EBITDA</b>             | 261,8                  | 296,9                  | (11,8)    |
| <b>Περιθώριο EBITDA</b>   | 19,1%                  | 20,3%                  |           |
| <b>Καθαρά κέρδη</b>       | 192,2                  | 215,7                  | (10,9)    |

Οι συνολικές πωλήσεις για το α' τρίμηνο 2010 ανήλθαν σε 1.372,4 εκ. ευρώ, έναντι 1.462,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009 (μείωση 6,2%), κυρίως λόγω της μείωσης των εισπράξεων στα αριθμολαχεία ΤΖΟΚΕΡ και ΚΙΝΟ, μερικώς αντισταθμιζόμενες από τις επιδόσεις του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ.

Τα κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) ανήλθαν το α' τρίμηνο 2010 σε 261,8 εκ. ευρώ από 296,9 εκ. ευρώ το α' τρίμηνο 2009 μειωμένα κατά 11,8%, παρά το μειωμένο κόστος διάθεσης, κυρίως λόγω της αύξησης του ποσοστού διανομής κερδών στους νικητές στο παιχνίδι ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ, με το περιθώριο προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (περιθώριο EBITDA) να μειώνεται στο 19,1%, από 20,3% την αντίστοιχη περίοδο 2009.

Τα καθαρά κέρδη του α' τριμήνου 2010 ανήλθαν σε 192,2 εκ. ευρώ, από 215,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009 μειωμένα κατά 10,9%.

Σχολιάζοντας τα αποτελέσματα του α' τριμήνου 2010 ο Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας κος Ιωάννης Σπανουδάκης σημείωσε τα εξής:

«Τα αποτελέσματα του α' τριμήνου 2010 ήταν ανάλογα των προσδοκιών μας λαμβάνοντας υπόψη την αρνητική οικονομική συγκυρία. Για το υπόλοιπο του 2010 παραμένουμε προσηλωμένοι στη στρατηγική μας που εστιάζεται:

α. στην βελτίωση της ποιότητας και ανταγωνιστικότητας των δύο κύριων προϊόντων μας «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» και ΚΙΝΟ

β. στον εξορθολογισμό κόστους και αύξηση της παραγωγικότητας

Ταυτόχρονα, προετοιμαζόμαστε εντατικά για την επέκταση των δραστηριοτήτων μας στην εγχώρια αγορά τυχερών παιχνιδιών.»

## 2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

### Πωλήσεις ανά παιχνίδι α' τριμήνου 2010 και 2009

| (Ποσά σε χιλ. ευρώ)                    | α' τρίμηνο 2010  | α' τρίμηνο 2009  | Δ%            |
|----------------------------------------|------------------|------------------|---------------|
| ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ                          | 559.223          | 527.379          | 6,0           |
| ΠΡΟΠΟ                                  | 11.498           | 17.616           | (34,7)        |
| ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ                              | 235              | 334              | (29,6)        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ</b> | <b>570.956</b>   | <b>545.329</b>   | <b>4,7</b>    |
| <b>% στις συνολικές πωλήσεις</b>       | <b>41,6%</b>     | <b>37,3%</b>     |               |
| ΚΙΝΟ                                   | 675.293          | 760.104          | (11,2)        |
| ΤΖΟΚΕΡ                                 | 78.303           | 110.263          | (29,0)        |
| ΛΟΤΤΟ                                  | 21.907           | 16.227           | 35,0          |
| SUPER 3                                | 11.686           | 13.332           | (12,4)        |
| ΠΡΟΤΟ                                  | 11.347           | 14.071           | (19,4)        |
| EXTRA 5                                | 2.907            | 3.280            | (11,4)        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ</b>            | <b>801.443</b>   | <b>917.277</b>   | <b>(12,6)</b> |
| <b>% στις συνολικές πωλήσεις</b>       | <b>58,4%</b>     | <b>62,7%</b>     |               |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ</b>                   | <b>1.372.399</b> | <b>1.462.606</b> | <b>(6,2)</b>  |

Οι συνολικές πωλήσεις κατά τη διάρκεια του α' τριμήνου 2010 ανήλθαν σε 1.372,4 εκ. ευρώ, έναντι 1.462,6 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2009, μειωμένες κατά 6,2%, ως αποτέλεσμα του επιδεινούμενου οικονομικού περιβάλλοντος.

Οι πωλήσεις των παιχνιδιών αθλητικού στοιχηματισμού στην εξεταζόμενη περίοδο αυξήθηκαν κατά 4,7%, λόγω του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ (6% υψηλότερες πωλήσεις στο παιχνίδι ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ κατά το α' τρίμηνο 2010 σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2009).

Οι πωλήσεις των αριθμολαχείων το α' τρίμηνο 2010, μειώθηκαν κατά 12,6% σε 801,4 εκ. ευρώ, κυρίως λόγω των χαμηλότερων πωλήσεων του ΚΙΝΟ που ανήλθαν σε 675,3 εκ. ευρώ, από 760,1 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009.

## Κόστος πωληθέντων α' τριμήνου 2010 και 2009

| (Ποσά σε χιλ. Ευρώ)                                           | α' τρίμηνο<br>2010 | α' τρίμηνο<br>2009 | Δ%           |
|---------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------|
| Αποδόσεις σε νικητές                                          | 918.392            | 946.547            | (3,0)        |
| Προμήθειες πρακτόρων                                          | 115.523            | 124.316            | (7,1)        |
| Προμήθειες αναδόχου                                           | 333                | 408                | (18,4)       |
| Αποσβέσεις ενσώματων παγίων                                   | 3.112              | 3.165              | (1,7)        |
| Αποσβέσεις ασώματων παγίων                                    | 6.326              | 7.001              | (9,6)        |
| Δαπάνες επισκευών και συντηρήσεων                             | 12.502             | 11.159             | 12,0         |
| Αμοιβές τρίτων                                                | 7.733              | 7.392              | 4,6          |
| Αποδόσεις σε SUPER LEAGUE, Ε.Ε.Π.(Β' & Γ' κατηγορίας) & Ε.Π.Ο | 913                | 1.452              | (37,1)       |
| Κόστος μισθοδοσίας                                            | 6.509              | 4.918              | 32,4*        |
| Λοιπά λειτουργικά έξοδα                                       | 10.347             | 12.616             | (18,0)       |
| Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις πρακτόρων                | 250                | 1.000              | (75,0)       |
| Κόστος παροχών αποχώρησης προσωπικού                          | 471                | 423                | 11,4         |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ</b>                                | <b>1.082.411</b>   | <b>1.120.397</b>   | <b>(3,4)</b> |

\* Το συνολικό κόστος μισθοδοσίας του ομίλου ανήλθε σε 12,8 εκ. ευρώ από 14,0 εκ. ευρώ στην αντίστοιχη περίοδο του 2009, μειωμένο κατά 8,6%.

Η μισθοδοσία που εμπεριέχεται στο κόστος πωληθέντων, περιέχει τα 2,8 εκ. ευρώ που προήλθαν από ανακατανομή λόγω αναδιάρθρωσης της εταιρείας. Το ποσό αυτό την αντίστοιχη περίοδο του 2009, βρισκόταν στα έξοδα διοικητικής λειτουργίας, τα οποία φέτος είναι μειωμένα κατά 4,4 εκ. ευρώ.

Το συνολικό κόστος πωλήσεων στο α' τρίμηνο του 2010 ανήλθε σε 1.082,4 εκ. ευρώ, έναντι του 1.120,4 εκ. ευρώ στην αντίστοιχη περίοδο του 2009, μειωμένο κατά 3,4%.

Το κόστος των αποδόσεων στους νικητές όλων των παιχνιδιών, το α' τρίμηνο 2010 μειώθηκε στα 918,4 εκ. ευρώ, έναντι 946,5 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2009. Σε ότι αφορά το ποσοστό των αποδόσεων στους νικητές (payout) των παιχνιδιών, ανήλθε σε 66,9% έναντι 64,7%, στην αντίστοιχη περίοδο του 2009. Ειδικότερα, το ποσοστό των αποδόσεων του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ, ανήλθε στο 69,9% σε σχέση με 64,1%, το α' τρίμηνο του 2009.

Οι προμήθειες που καταβλήθηκαν στους πράκτορες, στο α' τρίμηνο του 2010, μειώθηκαν κατά 7,1% σε 115,5 εκ. ευρώ, από 124,3 εκ. ευρώ την ίδια περίοδο του 2009, αντιπροσωπεύοντας το 8,4% των συνολικών πωλήσεων.

### Μικτά κέρδη

Τα μικτά κέρδη στο α' τρίμηνο 2010 μειώθηκαν κατά 15,3% σε 290,0 εκ. ευρώ από 342,3 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009, με το περιθώριο μικτού κέρδους να μειώνεται στο 21,1%, από 23,4% το α' τρίμηνο του 2009.

### Έξοδα λειτουργίας διάθεσης

Τα έξοδα διάθεσης ανήλθαν το α' τρίμηνο 2010 σε 32,8 εκ. ευρώ από 44,5 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009. Στα έξοδα διάθεσης συμπεριλαμβάνονται τα έξοδα για χορηγίες, δωρεές και διαφήμιση που ανήλθαν σε 31,0 εκ. ευρώ από 42,9 εκ. ευρώ την ίδια περίοδο 2009.

### Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας το α' τρίμηνο 2010 μειώθηκαν σε 7,8 εκ. ευρώ, από 12,2 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, αντανakλώντας το στόχο εξορθολογισμού των εξόδων.

### Λειτουργικά κέρδη

Τα λειτουργικά κέρδη στην εξεταζόμενη περίοδο ανήλθαν σε 251,9 εκ. ευρώ από 285,9 εκ. ευρώ την ίδια περίοδο 2009, μειωμένα κατά 11,9%.

## Καθαρά κέρδη

Τα καθαρά κέρδη το α' τρίμηνο 2010 μειώθηκαν κατά 10,9% από 215,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, σε 192,2 εκ. ευρώ, υπολογιζόμενα με φορολογικό συντελεστή 24%.

### Ταμειακές ροές α' τριμήνου 2010 και 2009

| (Ποσά σε χιλ. ευρώ)                                     | α' τρίμηνο 2010 | α' τρίμηνο 2009 | Δ%     |
|---------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------|
| <b>ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>   | 39.514          | 248.726         | (84,1) |
| <b>ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>    | (4.978)         | 9.154           | --     |
| <b>ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΑΠΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b> | (13.909)        | (14.500)        | (4,1)  |

### Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες στο α' τρίμηνο 2010 ανήλθαν σε 39,5 εκ. ευρώ από 248,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, μειωμένα κατά 84,1%, κυρίως ως αποτέλεσμα της μειωμένης κερδοφορίας του α' τριμήνου 2010 και της έκτακτης εισφοράς ύψους 98 εκ. ευρώ που καταβλήθηκε τον Ιανουάριο 2010.

### Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι συνολικές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες στο α' τρίμηνο 2010 ανήλθαν σε 14,1 εκ. ευρώ εξαιτίας μειωμένων πιστωτικών τόκων κατά 5,7 εκ. ευρώ (3,9 εκ. ευρώ στο α' τρίμηνο 2010 έναντι 9,6 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009) και εκροής 8,6 εκ. ευρώ για την αγορά επενδυτικών προϊόντων.

### Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές για χρηματοδοτικές δραστηριότητες ανήλθαν σε 13,9 εκ. ευρώ από 14,5 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, αντιστακώνοντας κυρίως τις εκροές που αφορούν σε πληρωμές κεφαλαίου δόσεων της χρηματοδοτικής μίσθωσης του ιδιωτικού συμφωνητικού που ολοκληρώνεται την 31.07.2010.

## 3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

### Ετήσια τακτική γενική συνέλευση

Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΟΠΑΠ Α.Ε., στα πλαίσια της μερισματικής πολιτικής που ακολουθεί, καθώς και λαμβάνοντας υπόψη την έκτακτη εισφορά που επιβλήθηκε στις κερδοφόρες επιχειρήσεις, αποφάσισε στις 22 Μαρτίου 2010 να προτείνει στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων τη διανομή, για τη χρήση 2009 συνολικού μερίσματος 1,75 ευρώ ανά μετοχή, προ παρακράτησης φόρου, έναντι 2,20 ευρώ ανά μετοχή, που διανεμήθηκε στη χρήση του 2008 (συνολικό καταβλητέο ποσό μερίσματος 558,3 εκ. ευρώ για το 2009, έναντι 701,8 εκ. ευρώ το 2008).

Εξαιρούμενου του ήδη καταβληθέντος στις 24.12.2009 προμερίσματος 0,65 ευρώ ανά μετοχή προ παρακράτησης φόρου, η υπολειπόμενη πληρωμή προς τους μετόχους ανέρχεται σε 1,10 ευρώ ανά μετοχή προ παρακράτησης φόρου, ή 350,9 εκ. ευρώ. Το εν λόγω ποσό 1,10 ευρώ ανά μετοχή υπόκειται σε παρακράτηση φόρου 10%, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 18 του Ν. 3697/2008. Υπό την αίρεση της έγκρισης της Ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων την Δευτέρα 14.06.2010, η ημερομηνία αποκοπής του μερίσματος θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 16.06.2010 και η πληρωμή του μερίσματος θα γίνει την Πέμπτη 24.06.2010.

### Φορολογία κερδών νικητών

Σύμφωνα με το νέο φορολογικό νόμο που ισχύει από 01.05.2010, τα κέρδη των νικητών φορολογούνται ως εξής:

- έως 100 ευρώ, παραμένουν αφορολόγητα
- έως 1.000 ευρώ, φορολογούνται με 10% ανά στήλη
- πάνω από 1.000 ευρώ, φορολογούνται με 15% ανά στήλη

## **Εταιρική φορολογία**

Σύμφωνα με το νέο φορολογικό νόμο στα αδιανέμητα κέρδη επιβάλλεται φόρος 24%, ενώ στα διανεμόμενα κέρδη ο συντελεστής ανέρχεται στο 40%. Παράλληλα, καταργείται ο παλαιότερος φόρος 10% παρακράτησης μερίσματος.

## **Έκτακτη εισφορά**

Σύμφωνα με το νόμο που ψηφίστηκε την 6<sup>η</sup> Μαΐου 2010, οι ελληνικές εταιρείες θα καταβάλουν έκτακτη εφάπαξ εισφορά 10% στην κερδοφορία τους, για τις χρήσεις 2010, 2011, 2012.

Σημείωση: Τα "Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία και Πληροφορίες" της περιόδου 01.01.2010 έως 31.03.2010 θα δημοσιευθούν στον τύπο την Παρασκευή, 28 Μαΐου 2010 στις εφημερίδες ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΗΜΕΡΗΣΙΑ, ΤΑ ΝΕΑ και ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ, και θα είναι διαθέσιμα, μαζί με τις "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις βάσει Δ.Π.Χ.Α." στην ιστοσελίδα της εταιρείας ([www.opap.gr](http://www.opap.gr)) και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών ([www.ase.gr](http://www.ase.gr)).

## **ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ**

- 1. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2010 και 2009**
- 2. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 31ης Μαρτίου 2010 & της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2009**
- 3. Κατάσταση Ταμειακών Ροών για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2010 και 2009**

## 1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2010 και 2009  
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

|                                                                                                                      | ΟΜΙΛΟΣ         |                | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                                                                                      | 1.1-31.3.2010  | 1.1-31.3.2009  | 1.1-31.3.2010  | 1.1-31.3.2009  |
| Κύκλος εργασιών                                                                                                      | 1.372.399      | 1.462.695      | 1.321.824      | 1.402.183      |
| Κόστος πωληθέντων                                                                                                    | (1.082.411)    | (1.120.397)    | (1.038.973)    | (1.069.699)    |
| <b>Μικτό κέρδος</b>                                                                                                  | <b>289.988</b> | <b>342.298</b> | <b>282.851</b> | <b>332.484</b> |
| Άλλα λειτουργικά έσοδα                                                                                               | 2.521          | 322            | 7.265          | 5.700          |
| Δαπάνες διάθεσης                                                                                                     | (32.801)       | (44.474)       | (32.290)       | (43.613)       |
| Δαπάνες διοίκησης                                                                                                    | (7.753)        | (12.154)       | (7.872)        | (10.578)       |
| Άλλα λειτουργικά έξοδα                                                                                               | (57)           | (118)          | (49)           | (110)          |
| <b>Λειτουργικό αποτέλεσμα</b>                                                                                        | <b>251.898</b> | <b>285.874</b> | <b>249.905</b> | <b>283.883</b> |
| Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς                                                                                       | (182)          | -              | -              | -              |
| Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων                                                                                   | (18)           | -              | (18)           | -              |
| Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα                                                                                         | 3.608          | 8.665          | 2.927          | 7.807          |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                                                                               | <b>255.306</b> | <b>294.539</b> | <b>252.814</b> | <b>291.690</b> |
| Δαπάνη φόρου εισοδήματος                                                                                             | (60.167)       | (74.564)       | (59.806)       | (74.230)       |
| Αναβαλλόμενοι φόροι                                                                                                  | (2.949)        | (4.266)        | (2.960)        | (4.809)        |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>                                                                                         | <b>192.190</b> | <b>215.709</b> | <b>190.048</b> | <b>212.651</b> |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                                  | 192.190        | 215.709        | 190.048        | 212.651        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                                                | -              | -              | -              | -              |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>                                                                                          | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού | -              | -              | -              | -              |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>                                                                 | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>       |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>                                                         | <b>192.190</b> | <b>215.709</b> | <b>190.048</b> | <b>212.651</b> |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                                  | 192.190        | 215.709        | 190.048        | 212.651        |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                                                | -              | -              | -              | -              |
| <b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή</b>                                                                                       | <b>0,6025</b>  | <b>0,6762</b>  | <b>0,5958</b>  | <b>0,6666</b>  |

## 2. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

της 31<sup>ης</sup> Μαρτίου 2010 & της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2009  
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

|                                                                    | ΟΜΙΛΟΣ           |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                                                    | 31.3.2010        | 31.12.2009       | 31.3.2010        | 31.12.2009       |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                                  |                  |                  |                  |                  |
| <b>Κυκλοφορούν ενεργητικό</b>                                      |                  |                  |                  |                  |
| Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα                                   | 720.214          | 699.587          | 619.570          | 598.942          |
| Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διακρατούμενα μέχρι τη λήξη | 8.625            | -                | 8.625            | -                |
| Αποθέματα                                                          | 966              | 1.166            | 792              | 1.080            |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                             | 65.157           | 35.509           | 67.408           | 38.979           |
| Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού                          | 196.565          | 194.098          | 195.901          | 193.455          |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>                           | <b>991.527</b>   | <b>930.360</b>   | <b>892.296</b>   | <b>832.456</b>   |
| <b>Μη κυκλοφορούν ενεργητικό</b>                                   |                  |                  |                  |                  |
| Ασώματες ακινητοποιήσεις                                           | 218.770          | 224.870          | 218.758          | 224.857          |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία                       | 82.453           | 85.637           | 80.263           | 83.355           |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                              | 1.278            | 1.295            | 2.718            | 2.754            |
| Υπεραξία                                                           | 8.435            | 8.435            | -                | -                |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές                                           | -                | -                | 36.527           | 36.527           |
| Επενδύσεις σε συγγενείς                                            | 12.756           | 12.938           | 1.200            | 1.200            |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις από πελάτες                              | 3.368            | 3.368            | 3.368            | 3.368            |
| Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού                       | 14.335           | 14.558           | 14.326           | 14.549           |
| Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού                                    | 18.371           | 21.320           | 31.160           | 34.120           |
| <b>Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού</b>                        | <b>359.766</b>   | <b>372.421</b>   | <b>388.320</b>   | <b>400.730</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                          | <b>1.351.293</b> | <b>1.302.781</b> | <b>1.280.616</b> | <b>1.233.186</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                             |                  |                  |                  |                  |
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                                  |                  |                  |                  |                  |
| Υποχρεώσεις                                                        | 146.881          | 145.341          | 141.288          | 139.154          |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων                               | 18.641           | 32.411           | 18.641           | 32.411           |
| Φόροι                                                              | 267.583          | 397.554          | 265.580          | 395.577          |
| Δεδουλευμένες & άλλες υποχρεώσεις                                  | 28.185           | 32.395           | 27.132           | 30.755           |
| <b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>                           | <b>461.290</b>   | <b>607.701</b>   | <b>452.641</b>   | <b>597.897</b>   |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                                  |                  |                  |                  |                  |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων                               | -                | 8                | -                | 8                |
| Προγράμματα παροχών προσωπικού                                     | 23.857           | 23.514           | 23.636           | 23.338           |
| Προβλέψεις                                                         | 47.340           | 45.290           | 46.090           | 44.090           |
| Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                                   | 8.204            | 7.856            | 8.020            | 7.672            |
| <b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>                           | <b>79.401</b>    | <b>76.668</b>    | <b>77.746</b>    | <b>75.108</b>    |
| <b>Ίδια κεφάλαια</b>                                               |                  |                  |                  |                  |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                                  | 95.700           | 95.700           | 95.700           | 95.700           |
| Αποθεματικά                                                        | 43.809           | 43.809           | 43.060           | 43.060           |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                           | (23)             | (23)             | -                | -                |
| Κέρδη εις νέον                                                     | 671.116          | 478.926          | 611.469          | 421.421          |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                                      | <b>810.602</b>   | <b>618.412</b>   | <b>750.229</b>   | <b>560.181</b>   |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                              | -                | -                | -                | -                |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                                      | <b>810.602</b>   | <b>618.412</b>   | <b>750.229</b>   | <b>560.181</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>                    | <b>1.351.293</b> | <b>1.302.781</b> | <b>1.280.616</b> | <b>1.233.186</b> |



## 3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31<sup>η</sup> Μαρτίου 2010 και 2009  
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

|                                                                   | ΟΜΙΛΟΣ          |                 | ΕΤΑΙΡΕΙΑ        |                 |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                                                   | 1.1-31.3.2010   | 1.1-31.3.2009   | 1.1-31.3.2010   | 1.1-31.3.2009   |
| <b>ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                                |                 |                 |                 |                 |
| Κέρδη προ φόρων                                                   | 255.306         | 294.539         | 252.814         | 291.690         |
| <b>Προσαρμογή για:</b>                                            |                 |                 |                 |                 |
| Αποσβέσεις                                                        | 9.851           | 10.987          | 9.792           | 10.913          |
| Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα                                      | (3.508)         | (8.665)         | (2.827)         | (7.807)         |
| Προγράμματα παροχών προσωπικού                                    | 343             | 643             | 298             | 643             |
| Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις                              | 250             | 1.000           | 250             | 1.000           |
| Άλλες προβλέψεις                                                  | -               | 2.015           | -               | 2.000           |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                          | (100)           | 58              | (100)           | 58              |
| Ζημιές / (Κέρδη) από συγγενείς                                    | 182             | -               | -               | -               |
| Αποτελέσματα από επενδυτικές δραστηριότητες                       | 25              | 217             | 18              | 212             |
| Μερίσματα από θυγατρικές                                          | -               | -               | -               | -               |
| <b>Σύνολο</b>                                                     | <b>262.349</b>  | <b>300.794</b>  | <b>260.245</b>  | <b>298.709</b>  |
| <b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>                             |                 |                 |                 |                 |
| (Αύξηση) μείωση αποθεμάτων                                        | 200             | (86)            | 288             | (86)            |
| (Αύξηση) μείωση απαιτήσεων                                        | (32.193)        | 6.410           | (30.954)        | 21.228          |
| Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)                       | (2.191)         | 4.294           | (1.010)         | 1.454           |
| Αύξηση (μείωση) φόρων πληρωθέντων                                 | (149.083)       | (36.474)        | (148.830)       | (36.654)        |
|                                                                   | <b>79.082</b>   | <b>274.938</b>  | <b>79.739</b>   | <b>284.651</b>  |
| Τόκοι έξοδα                                                       | (403)           | (1.035)         | (383)           | (1.015)         |
| Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες                                     | (39.165)        | (25.177)        | (39.133)        | (25.157)        |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>             | <b>39.514</b>   | <b>248.726</b>  | <b>40.223</b>   | <b>258.479</b>  |
| <b>ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                                 |                 |                 |                 |                 |
| Εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων                            | 25              | -               | 2               | -               |
| Δάνεια στο προσωπικό                                              | 311             | (24)            | 311             | (24)            |
| Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων                   | (8.625)         | -               | (8.625)         | -               |
| Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων                                   | (192)           | (463)           | (179)           | (105)           |
| Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων                                    | (408)           | (1)             | (405)           | -               |
| Τόκοι έσοδα                                                       | 3.911           | 9.642           | 3.210           | 8.764           |
| Μερίσματα από θυγατρικές                                          | -               | -               | -               | -               |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>              | <b>(4.978)</b>  | <b>9.154</b>    | <b>(5.686)</b>  | <b>8.635</b>    |
| <b>ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ</b>                              |                 |                 |                 |                 |
| Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων                       | (13.778)        | (13.127)        | (13.778)        | (13.127)        |
| Μερίσματα                                                         | (131)           | (1.373)         | (131)           | (1.373)         |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>           | <b>(13.909)</b> | <b>(14.500)</b> | <b>(13.909)</b> | <b>(14.500)</b> |
| <b>Καθαρή αύξηση / μείωση διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων</b> | <b>20.627</b>   | <b>243.380</b>  | <b>20.628</b>   | <b>252.614</b>  |
| Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης περιόδου                 | 699.587         | 706.388         | 598.942         | 603.509         |
| <b>Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου</b>           | <b>720.214</b>  | <b>949.768</b>  | <b>619.570</b>  | <b>856.123</b>  |